



Protokoll

Leidandmed	EAA.2747.1.3
Kaader	7
Daatum	05.05.1869
Protokoll number	18
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jürri	Eldermann		Peakohtumees
Jaan	Rosenbaum		Kohtumees
Hans	Jürgensohn		Kohtumees
Friedrich	Schotter		Kirjutaja

Uemoisas sel 5mal Mail 1869

Kogukonna kohtus.

Koos ollid: Kohtumees Jürri Eldermann

Körwasmehhed Jaan Rosenbaum

" Hans Jürgensohn

Uemoisast. Astus ette kaebaja, wabbatmehhe Jürri Jürgensohni naene Ann, ja kaebas Pauna perremehhe Jürri Jürgensohni poia Tönno peale, kes 13ne-aastane et nimmetud Tönno Jürgensohn on temma lehma (sel 24mal Aprillis s.a.) kes Pauna koplisse on läinud karjast tulles, wiggaseks lönud, ni et se lehm on 18 sammo sealt kopli aia ärest maast leitud, ja mitte ennam ülles ei sanud toust sest et mitto küljekonti ollid selgroo jurest katki lödud.

Kölle perremehhe poeg Jaan Metua kes sel öhtul Tönno Jürgensohni seltsis on karjast tulnud, tunnistab: Temma on näinud kui se lehm on Pauna koplisse läinud, siis on temma terve olnud ja keige se päwa ka sönud, siis on Pauna perremehhe poeg Tönno läinud tedda sealt wälja aiama, üteldes: "Kül ma tahhan tale näidata!" Kuidawisi: temma sedda lehma sealt on wäljaaianud ei tea Jaan Metua mitte tunnistada, sest et temma karjaga on eddasi läinud.

Kaebataw, Pauna perremehhe poeg Tönno Jürgensohn wastab: Temma on kül sedda lehma ommast koplilist wäljaajanud, agga ilma lömata, est temma on weel aia pealt

ühhe roika ärrawõtnud, et se lehm illusti on wälja läinud, ja teise pole aeda seisma on jänud; Temma salgab kõwwaste sedda lehma mingiwisi lönud ollewad.

Kohhus mõistab: Et se lehm jubba näddal otsa sures häddas on ja sel aial ühtigit ei olle sönud, siis peab temma ärratappetud sama, et nähha saaks kas temma mitte enne ei olle többine olnud, ja Tallitaja, mönne ustawa perremehhega mingo senna jure, ja katsugo sedda asja holega läbbi.

Kohtumees XXX **Jürri Eldermann**

Körwasmehhed XXX **Jaan Rosenbaum**

" XXX **Hans Jürgensohn**

Kohtu kirjutaja **Friedrich Schotter**.